Воронежская область
Репьевский муниципальный район
МБОУ «Краснолипьевская школа»

ПРОТОКОЛ №5
заседания Совета профилактики
МБОУ «Краснолипьевская школа»
                                                                                                                                      от17.01.20г.
Всего членов Совета – 5 человек
Присутствовало – 12 человек
Приглашенные – Дубровских Г.А., заместитель директора по ВР, классные руководители.

                                                              ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Анализ итогов полугодия по успеваемости, посещаемости, причины неуспеваемости и пропусков.
2. Результаты посещения на дому учащихся, состоящих на внутришкольном учете.

По первому вопросу слушали Дубровских Г.А., заместителя директора по УВР, которая познакомила присутствующих с итогами полугодия. Она отметила, что на конец 2 четверти -  неуспевающих: Давыдов М. (5 класс), Ядров Р. (6 класс),  Баймурадова М.
Гаврилюк Я., Шикунова Е. (8 класс) , Бутко И., Иванов Р.,  Кузнецов А. (9класс). Причинами неуспеваемости в основном можно назвать слабые способности обучающихся и нерадивое отношение к учебе.
 Уроки без уважительной причины ученики школы не пропускают, все пропуски закрыты справками и объяснительными от родителей.
Выступили:
1. Суровцева Е.И., классный руководитель 9 класса, которая отметила, что у Иванова Р. и Кузнецова А. очень слабый уровень усвоения материала. Самостоятельно дети практически не занимаются, а родители помочь не могут. Дополнительные занятия практически не дают результатов.
РЕШИЛИ:
1. Учителям, выставившим неудовлетворительные отметки, рекомендовать давать дополнительные задания обучающимся.
2. Классным руководителям 8 класса Миляевой С.А. и  9 класса Суровцевой Е.И., продолжать вести разъяснительную работу с обучающимися о необходимости учебы.

По второму вопросу слушали Аралову Н.В., социального педагога школы, которая ознакомила присутствующих с результатами посещения на дому обучающихся, состоящих на ВШК (Паршин Д., Брюхин М., Гаврилюк Я., Гаврилюк А., Комарова К., Кузнецов А.). Бытовые условия у  ребят удовлетворительные, условия для учебы, выполнения домашних работ хорошие, ребята имеют свои комнаты, вещи находятся в порядке.
Также Аралова Н.В. отметила, что оснований для снятия  обучающихся с ВШК пока нет.
РЕШИЛИ:
5 обучающихся: Паршина Д., Гаврилюк Я., Гаврилюк А., Кузнецова А. и Комарову К.  с ВШК не снимать.

                                                  Председатель Совета профилактики        С.А.Миляева
                                                  Секретарь Совета профилактики             М.Н.Иволгина